
Управление образования Администрации городского округа « Город  Йошкар-Ола» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 30 «Березка» г. Йошкар-Олы» 

424033, Россия, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Петрова, дом 4 б, 

тел. 21-51-04, 21-79- 40. E-mail: detsad_berezka30@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 

02.09.2024 г.                                                                                                                   № 112-хд 
 

Об оплате услуг, оказанных педагогическим 

учебно-вспомогательным и прочим персоналом, 

занятым в предоставлении платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

Руководствуясь Положением о доходах и расходах по привлечению средств от 

оказания платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 30 «Берёзка» на 2024-

2025 учебный год, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить оплату оказанных услуг с 02.09.2024 г. в размере: 

1.1. 22 % от суммы, направленной на оплату услуг: 

Семелиной А.В., ответственной за организацию, функционирование и 

осуществление контроля и учета за оплатой по ПОУ  «Фитбол-гимнастика», «Веселая 

логоритмика», «Творим вместе с музыкой», «Мир головоломок 1»; «Мир головоломок 2»;за 

расходованием средств, полученных в результате оказания платных образовательных 

услуг. 

        – за ведение документации по  платным услугам (учет оплаты и ведение оборотной 

ведомости), за оформление квитанций,  

1.2. 75 % от суммы, направленной на оплату услуг: 

- Фурзиковой С.И., педагогу ПОУ «Веселая логоритмика»; 

 -Хлыстовой О.И., педагогу ПОУ «Фитбол-гимнастика»; 

- Тимаковой М.А., педагогу ПОУ «Веселые горошинки»; 

- Петрова  А.Г.., педагогу ПОУ «Мир головоломок 1»; 
- Калининой С.Ю.., педагогу ПОУ «Мир головоломок 2»; 

-Печниковой Э.Г., педагогу ПОУ «Волшебный песок» 

 

 

2.  Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                         И.В. Переходова 

 

 

С приказом ознакомлены                                                                                 Фурзикова С.И. 

                                                                                                                             Хлыстова О.И.. 

                                                                                                                             Тимакова М.А. 

                                                                                                                             Калинина С.Ю. 

                                                                                                                     Петрова А.Г. 

                                                                                                                         Печникова Э.Г.                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                        Семелина А.В.  

 

mailto:detsad_berezka30@mail.ru

